85

10 marzo 1279, Laicizzo.

Oberto Bellexio piacentino, anche a nome dei p ropri soci, 
membri della societas di Roberto  de Tayo, piacentino, riceve 
da N ico lino Tartaro la somma di 12000 daremi nuovi d’Arme
nia, per cui prom ette di consegnargli in San Giovanni d'Acri, a 
tito lo  di cambio, 1333 bisonti saracinali e 8  carati, al giusto pe
so di Siria, entro otto giorn i dall’esibizione del presente stru
mento. N ico lino dichiara che 702 daremi, per i l  controvalore di
78 bisanti saracinali di Siria, sono di proprietà di Tommaso Bul
la. Dà in pegno 800 pessos auri de vergis, al peso d’Armenia.
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L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[N icolin i Tartaro.

In Christi nomine, amen. Ego Obertus Bellexius, Placenti- 
nus, nomine meo et sociorum meorum de societate domini Ro
berti de Tayo, Piacentini, confiteor tibi Nicolino Tartaro me, 
dicto nomine, habuisse et recepisse a te daremos duodecim mi
lia novos de Armenia, renuncians exceptioni non numerate et 
non habite peccunie et Omni iuri; unde et pro quibus, nomine 
cambii et ex pacto habito inter nos ad invicem, tibi vel tuo 
certo misso per me vel meum missum, in Accom, bissancios 
mille trescentos triginta tres1 et charatos octo sarracinales, ad 
iustum pondus Syrie, infra dies octo proximos postquam pre- 
sens instrumentum ibidem presentatum fuerit, dare et solvere 
promitto. Alioquin penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus 
dampnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti promitto, 
credito tibi de dampnis et expensis tuo solo verbo, sine testi- 
bus et iuramento seu alia probactione, ratis manentibus supra- 
dictis. Et proinde universa bona mea, habita et habenda, tibi 
pignori obligo dicto nomine, et specialiter tibi pignori obligo 
pessos octingintos auri de vergis, ad pondus Armenie, quod2 a 
me habes, et quod2 dare et consignare debes pro me Enrico de 
Montebolçono, seu eius nuncio, facta primo tibi integraliter so
lucione tua predicta, eunte semper dicto auro ad risicum et for- 
tunam tui dicti Nicolini. Insuper ego predictus Nicolinus con
fiteor et protestor quod in dicto cambio est de racione Thome 
Bulle daremos septingintos duos novos3 de Armenia, qui valent 
daremi predicti bissancios septuaginta octo sarracinales Syrie. 
Actum in Ayacio, in domo Guillelmi speciarii. Testes predictus 
Guillelmus, Uguetus de Malonepote et Ruffinus Bergognonus. 
Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, indictione V II, die X  
marcii, circa nonam.

1 Segue, depennato: sa 2 quod: cosi net ms, 3 est - novos: co
sì nel ms.
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Manuele Tavano, anche a nome del fratello Giovanni Ta- 
vano, e Ballano de Guisulfo, ciascuno in solido, acquistano da 
Pietro de Guisulfo 14 ro to li e 7 occhie di brasile, al peso di 
Laiazzo, per la somma di 2830 bisanti saracinali di Armenia e
12 carati, che prom ettono di pagare in Genova, al cambio di 9 
soldi e 6  denari di genovini per ogni bisante, entro quattro me
si dal loro arrivo colà sulla navis di Giovanni N iger e soci, sul
la quale è caricata la merce. P ie tro  de Guisulfo dichiara che il 
brasile appartiene a N ico lò  de Guisulfo e proviene da Genova.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Petri de Guisulfo.

In Christi nomine, amen. Nos Manuel Tavanus, nomine meo 
et lohannis, fratris mei, Tavani, et Balianus de Gui[su l]fo \ 
quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Petro de Guisu[l]- 
f o 1 nos a te habuisse et recepisse rotulos qua[tuor]decim 1 et 
unchias septem brazilis, ad pondus Ayacii, nomine vendicionis 
quam nobis hodie fec isti2, precio bissanciorum duorum m [il- 
lium] 1 octingintos3 triginta et charatorum duodecim sarracina- 
lium de Armenia, renuncians exceptioni non habiti et non tra
diti brazilis et omni iuri, u [n d e ]1 et // [c. 90 r.] prò precio 
cuius, et ex pacto habito ad invicem, tibi vel tuo certo misso per 
nos vel nostros missos, in Ianua, soldos novem et dimidium ia- 
nuinorum prò quolibet bissancio, usque ad integram soluctionem 
tuam dicti debiti, infra menses quatuor proximos postquam ibi
dem applicuerimus, ad quem locum ituri sumus, Deo dante, 
dare et solvere promittimus, sanna tamen eunte nave lohannis 
Nigri et sociorum, in qua honeratum est dictum brazile sive 
honerari debet et in qua ituri sumus ibidem, Deo dante, cum 
maiore parte rerum ipsius; alioquin penam dupli diete quanti- 
tatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi 
stipulanti promittimus, credito tibi de dampnis et expensis tuo

12 marzo 1279, Laiazzo.
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solo verbo, sine testibus et iuramento seu alia probactione, ra- 
tis manentibus supradictis. Et proinde universa bona nostra4, 
habita et habenda, tibi pignori obligamus, ita tamen quod de 
predictis omnibus quisque nostrum in solidum teneatur, renun- 
ciantes iuri solidi de principali, epistole divi Adriani et omni 
iuri. Insuper ego predictus Petrus confiteor et protestor hoc 
procesisse ex racione Nicolai de Guisulfo, quam de Ianua ex
trasi5. Actum in Ayacio, in domo mei notarii infrascripti, si- 
ve qua habito. Testes lohannes de Magdalena, Mussus de Ta- 
bia et Enricus, placerius communis. Anno dominice Nativitatis 
M C C LX X V IIII, indictione V II, die X I I  marcii, circa complec- 
torium.